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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,191,800.00 0.00 2,444,071.392,444,071.39

360,000.00 0.00 390,000.00Dietas 390,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

60,000.00

1,182,000.00 0.00 1,160,503.62Sueldos Básicos 1,160,503.62

98,500.00 0.00 98,500.00Decimotercer Mes 98,500.00

98,500.00 0.00 98,500.00Decimocuarto Mes 98,500.00

132,000.00 0.00 143,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

143,000.00

10,800.00 0.00 70,800.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

70,800.00

100,000.00 0.00 100,000.00Jornales 100,000.00

150,000.00 0.00 322,767.77Beneficios 322,767.77

0.00 0.00 0.00Compensaciones 0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,373,015.24 0.00 8,797,876.918,797,876.91

275,000.00 0.00 420,491.24Viáticos Nacionales 420,491.24

15,000.00 0.00 15,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00

0.00 0.00 0.00Telefonía Fija 0.00

680,000.00 0.00 862,767.77Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

862,767.77

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

30,000.00

100,000.00 0.00 200,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

150,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Publicidad y Propaganda 20,000.00

15,000.00 0.00 165,000.00Servicio de Internet 165,000.00

5,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

4,828,015.24 0.00 6,649,617.90Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,649,617.90

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 316,148.54 0.00 481,148.54481,148.54

80,606.00 0.00 80,606.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

80,606.00

0.00 0.00 0.00Artículos de Caucho 0.00

30,000.00 0.00 60,000.00Llantas y Cámaras de Aire 60,000.00

0.00 0.00 0.00Tintas, Pinturas y Colorantes 0.00

50,000.00 0.00 110,000.00Gasolina 110,000.00

70,542.54 0.00 100,542.54Diésel 100,542.54

15,000.00 0.00 15,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

15,000.00

50,000.00 0.00 95,000.00Repuestos y Accesorios 95,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,080,000.00 0.00 3,680,828.063,680,828.06

15,000.00 0.00 15,000.00Equipos para Computación 15,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2022Fecha del: 31/07/2022

USUARIO: 
NORMAN.SANCHEZ

EJERCICIO: 2022

al
Pagina: 2 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:22 a.m.

05/08/2022

YAUYUPE, EL PARAÍSO

05/08/2022 11:22:34 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

15,000.00 0.00 15,000.00Herramientas Mayores 15,000.00

1,950,000.00 0.00 2,010,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,010,000.00

0.00 0.00 50.19Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

50.19

1,100,000.00 0.00 1,640,777.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,640,777.87

0.00 0.00 0.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,639,911.40 0.00 5,268,245.385,268,245.38

90,000.00 0.00 90,000.00Ayuda Social a Personas 90,000.00

1,909,490.45 0.00 2,184,259.69Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,184,259.69

2,640,420.95 0.00 2,993,985.69Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,993,985.69

16,600,875.18 0.00 20,672,170.28Total: 20,672,170.28
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